

بررسی وضعیت حقوق بشر آمریکا در دومای روسیه

دومای روسیه اولین گزارش درباره اوضاع حقوق بشر در ایالات متحده را که توسط وزارت امور خارجه روسیه تدوین شده است، مورد بحث و بررسی قرار داد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

دومای روسیه اولین گزارش درباره اوضاع حقوق بشر در ایالات متحده را که توسط وزارت امور خارجه روسیه تدوین شده است، مورد بحث و بررسی قرار داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، کنستانتین دالگوف مسئول تهیه این گزارش و نماینده مختار وزارت امور خارجه روسیه در زمینه حقوق بشر، دموکراسی و فرمانروایی حقوق در مصاحبه با روزنامه کمرسنت چاپ روسیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «چرا گزارش شما درباره ایالات متحده تدوین شد؟»، تصریح کرد: آمریکایی ها مانند سابق به ناحق خود را به عنوان رهبر معتبر بی چون و چرا در زمینه دموکراسی و حقوق بشر اعلام می کنند و به کشورهای دیگر درس می دهند چگونه باید دموکراسی را برقرار کنند. این رفتار آنها گاهی به حد مداخله در امور داخلی کشورهای دیگر می رسد. از گزارش ما معلوم می شود که در ایالات متحده وضعیت بسیار پیچیده ای در زمینه حقوق بشر مشاهده می شود.

وی ادامه داد: این گزارش بر اساس اطلاعات کنترل شده و قابل اطمینان تدوین شده است. ما مجبور نشدیم از اطلاعات مشکوک استفاده کنیم و از منابعی چون شورای حقوق بشر سازمان ملل و کمیسر عالی امور آوارگان سازمان ملل، دیده بان حقوق بشر، عفو بین الملل، سازمان های غیر دولتی آمریکایی و اتحادیه های بین المللی روزنامه نگاران استفاده کردیم. در سال جاری سازمان غیر دولتی معروف به «خبرنگاران بدون مرز» ایالات متحده را در جدول سالیانه آزادی مطبوعات به میزان 27 پله تا مقام 47 تنزل داد. آنچه که در این جدول برای ما اهمیت دارد، این است که «خبرنگاران بدون مرز» آمریکایی ها را یک باره ده ها رتبه پایین تر آورده اند و این بدان معناست که این سازمان وضعیت رسانه های گروهی در ایالات متحده را ایده آل نمی داند. دالگوف افزود: در واقع هیچ کس اعم از ایالات متحده، فرانسه و سوییس نمی تواند نمونه دموکراسی محسوب شود. مشکلات همه جا وجود دارد ولی ابعاد و چگونگی مشکلات یکسان نیست. کسی نمی تواند تعیین احکام حقوق بشر را به انحصار خود در آورد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا وزارت امور خارجه گزارش جدیدی درباره اوضاع حقوق بشر در جهان منتشر خواهد کرد؟ گفت: گزارش جدید به زودی منتشر خواهد شد. ما با توجه به جمع شدن اطلاعات نسبت به تهیه گزارش اقدام می کنیم. البته به تهیه گزارش ها بسنده نمی کنیم زیرا در بعضی موارد روش های غیر علنی می تواند برای تامین حقوق شهروندان روسیه مفیدتر باشد. نماینده مختار وزارت خارجه روسیه اظهار کرد: ایالات متحده آمریکا و کشورهای عضو اتحادیه اروپا خود را از نظر دموکراسی آسیب ناپذیر می دانند. ما می خواهیم طی گزارش علنی نشان دهیم که واقعیت این طور نیست و آنها هم مسائلی دارند. این مسائل بسیار جدی هستند و باید مورد توجه قرار گیرند. چرا فقط درباره روسیه، چین و ایران بحث می کنند ولی درباره کشورهای با مساله جدی احیای نازیسم و عدم رعایت حقوق اقلیت های قومی در اروپا سکوت می کنند؟/ع

پایان پیام